\*) Izvirnik se hrani v knezoškofijskem arhivu ljubljanskem. Lep, močan pergament ima izgledane 3 luknje, ki pa k sreči zadevajo večinoma le bolj nepopisani del bulle. Velikost 54 cm. × 40 cm. Na hrbtni ima nastopni regest: „*Bulla Pii 2di qua Sententia annullativa Electionis fratris Gregorii in Abbatem Obernburgensem per Henricum am Hoeff lata cum confirmatione vniuersitatis mensae Episcopali confirmatur. 1463. 3. Idus Junii.*“

dilectum filium Hartungum de Cappel Consiliarium suum utriusque iuris doctorem destinasset et dilectis filiis Monachis predicti Monasterii ne ad electionem illius et ipsorum Abbatis procederent nisi super hoc a nobis recepto responso inhibuisset, nosque ad relationem dicti Hartungi ex parte eiusdem Imperatoris nobis factam predictum Monasterium dispositioni apostolice donec de illo ad uoluntatem ipsius Imperatoris quam nouimus disponere ualeremus specialiter duxissemus reseruandum, quodque prefati Monachi inhibitione huiusmodi non obstante dilectum filium Gregorium tunc eiusdem Monasterii Priorem monoculum et alias ad regimen dicti Monasterii minus ydoneum in eorum et ipsius Monasterii Abbatem de facto elegerant et ipse Gregorius electionis et inde secutorum pretextu in regimine et administratione dicti Monasterii se intruserat nos motu proprio Venerabili fratri nostro Vdalrico Episcopo Gurcensi nostris dedimus litteris in mandatis ut si per summariam informationem super hys sine strepitu et figura iudicii sola facti veritate inspecta per se ipsum recipiendam inueniret prefatum Hartungum ex commissione dicti Imperatoris relationem huiusmodi nobis fecisse, dictisque Monachis ante electionem predictam per eundem Imperatorem ut prefertur inhibitum fuisse electionem predictam de ipso Gregorio factam illiusque si qua esset confirmationem et quecunque inde secuta fuisse et esse irrita et inania nulliusque existere firmitatis decerneret ac ipsi Gregorio et aliis quibuscunque sua interesse tantibus super eodem Monasterio perpetuum scilicet imponeret faceretque dispositionem de dicto Monasterio ad predicti Imperatoris uoluntatem et instantiam per alias nostras litteras de sancte Romane ecclesie Cardinalium consilio et assensu factam per censuram ecclesiasticam firmiter obseruari prout in singulis litteris predictis inde confectis plenius continetur. Et deinde sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Imperatoris petitio continebat prefatus Episcopus ad dilecti filii Henrici am Haffe\*) ipsius Imperatoris Prothonotarii et huiusmodi cause promotoris per eundem Episcopum ex officio sibi uigore priorum litterarum predictarum commisso deputati instantiam ipso Gregorio ad hoc legitimate uocato et alias iuris ordine et priorum litterarum earundem forma seruatis in huiusmodi negocio rite procedens de iuris pectorum consilio et assensu per suam diffinitiuam sententiam pronunciauit decreuit et declarauit electionem et si qua esset confirmationem huiusmodi et quecunque inde secuta fuisse et esse cassa irrita et inania ipsaque cassauit irritauit et annullauit ac eidem Gregorio et aliis

\*) Pravo bode najbrže Henricus am Hoffe, kakor se drugod čita.

quibuscumque sua interesse putantibus super eodem Monasterio perpetuum scilicet imponendum fore et imposuit et de dicto Monasterio ad eiusdem Imperatoris uoluntatem iuxta posteriorum litterarum predictarum per quas Monasterium ipsum Mense Episcopali Laybacensi unitur et incorporatur formam et tenorem disponendum fore ac unionem et incorporationem huiusmodi suum debitum effectum sortiri debere necnon premissa sub censura ecclesiastica obseruari precepit et mandauit prout in Instrumento publico inde confecto et ipsius Episcopi sigillo munito plenius continetur. Quare pro parte eiusdem Imperatoris nobis fuit humiliter supplicatum ut ne Episcopum Laybacensem pro tempore existentem super eodem Monasterio de cetero molestari contingat et alias super hys oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati et de premissis certam noticiam habentes omnes et singulas appellations a sententia predicta uel alias in premissis quomodolibet interpositas friuolas reputantes eandem sententiam auctoritate apostolica confirmamus et approbamus supplentes omnes et singulos defectus, si qui forsan interuenerint in processu

uel sententia antedictis. Et nichilominus predicto Gurcensi et Venerabilibus fratribus nostris Seccouiensi ac Laurentino Episcopis per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi uel Duo aut Vnus eorum sententiam predictam faciant auctoritate nostra appellatione remota firmiter obseruari Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo Inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio bra(chii) secularis Non obstante si eidem (Gregorio uel quibusvis) aliis communiter uel diuisim a sede apostolica indultum existat quod interdici suspendi uel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expres(sam ac) de uerbo ad uerbum de indulto (huiusmodi mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre reputationis confirmationis approbationis suppletionis mandati et inuocationis infringere uel ei ausu te(merario contra)ire. Si quis a(utem) hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud Sanctum petrum Anno (Incarnationis dom)inice M(illesimo) quadragesimo sexagesimo tertio Tertio Idus Junii Pontificatus nostri Anno Quinto.

## Drobtinica o pokristijanjenju Slovanov.

V nastopnem podam častitim bralcem »Zgodov. Zbornika« mesto iz stare krščanske literature, ki vtegne enako zanimati slovanske kroge, kakor nemške. Povzeto je iz spisov cerkvenega pisatelja (do sedaj le redko imenovanega) Martina škofa brakarskega († 1. 580), ki je bil ustanovitelj samostana Duma (od tod tudi episcopus Dumiensis imenovan) ter apostol Španske (Galacije) v 6. stoletju; a kar ga stori nam posebno zanimivega in važnega, je to, da je v Panoniji rojen.<sup>1)</sup>